
 

 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 19 de agosto de 2025                                       Edição nº 034 
 

 

Página 1/1 
 

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 055/2025, DE 18 DE 
AGOSTO DE 2025 

 

O PERITO OFICIAL GERAL, no uso de suas atribuições, 
que lhe confere a LC 1.062/2023, e de acordo com o 
Decreto nº 4517-R/2019: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR o POC MATHEUS LYSANDRO DE 
ALBERNAZ GOMES, NF 3307980, para responder pela 
Diretoria de Controle de Armas e Munições, no período de 
19/08/2025 a 02/09/2025, face impedimento do titular por 
motivo de férias. (E-DOCS 2025-KH43M2). 

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 

Vitória, 18 de agosto 2025. 
CARLOS ALBERTO DAL-CIN 
Perito Oficial Geral/PCIES 

 

 

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 0021/2012 

LOCATÁRIA: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO 

Processo Nº: 2021-5WWX2 

LOCADOR: JOSÉ CARLOS SABADINI 

CPF: 096.xxx.xxx-20 

Objeto: Prorrogação do contrato, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, a contar de 20 de setembro de 2025 

Valor: R$ 3.100,59 

Fonte: 500 

Carlos Alberto Dal-Cin 

Perito Oficial Geral da PCI 

AVISO DE ERRATA 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO AVISO DE 
INTERESSE DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

P.2023-P2459 

 

Publicada em 14/08/2025 no DiOES 

Onde se lê: 

(...)  

intenção de alugar um imóvel em Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, a ser destinado para instalação do Posto de 
Identificação no referido Município.  

Leia-se: 

(...) 

intenção de alugar um imóvel em Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, a ser destinado para instalação das seções 
subordinadas à Diretoria Regional de Polícia Científica Sul - 
Disul.  

A proposta deverá ser apresentada no prazo máximo de 15 
(quinze) dias, a contar desta publicação.  

Publicação realizada na Edição nº 033 do dia 12/08/2025, 
p.02. 

CARLOS ALBERTO DAL CIN 
PERITO OFICIAL GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA-ES 

 

EXTRATO – ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
2025.000037.45107.05 

 

CONTRATANTE: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO-PCIES 

Processo: E-DOCS 2024-6B3FL  

Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação Art. 
74, inciso I, da Lei 14.133/21.  

CONTRATADA: Companhia Brasileira de Cartuchos CNPJ: 
53.542.025/0001-83 OBJETO: Aquisição de cartuchos de 
munição de calibres 32 s&wl e 38 spl para atender às 
necessidades do Departamento de Balística Forense da 
Polícia Científica. VALOR: R$ 65.790,00. PRAZO DE 
ENTREGA: 90 (noventa) dias, contados do recebimento da 
nota de empenho e ordem de fornecimento.  

FONTE: 500 

CARLOS ALBERTO DAL CIN 
Perito Oficial Geral da PCIES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PERITO GERAL

LICITAÇÕES E CONTRATOS

20
25

-4
H

S
S

5B
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

18
/0

8/
20

25
 1

5:
47

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CARLOS ALBERTO DAL CIN
PERITO OFICIAL GERAL
POG - PCIES - GOVES

assinado em 18/08/2025 15:47:41 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/08/2025 15:47:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MICHELLE ZIZZA CALONI (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04 - ASCOM - PCIES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-4HSS5B

20
25

-4
H

S
S

5B
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

18
/0

8/
20

25
 1

5:
47

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-08-18T15:47:42-0300




